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формируется по данным управленческого и, следовательно, в ней могут 

появиться отрицательные остатки, то есть в приведенном выше примере про 

блузки было списано 6 штук, при этом одного размера списано 3 штуки, а 

другого 1 штука. Таким образом, один размер остался в учете, а другой 

оказался за минусам. Пересортицу можно перекрыть при помощи документа 

"Корректировка серий и характеристика товаров" 

Данный документ надо сделать по времени чуть раньше документа 

"Инвентаризация ТМЗ на складе", тогда после перезаполнения 

"Инвентаризация ТМЗ на складе" пересортица закроется но на практике это не 

происходит. Поэтому, если у вас не получиться, рекомендую доработать 

"Инвентаризация ТМЗ на складе". В документе "Инвентаризация товаров на 

складе" в меню кнопки "Заполнить" добавить пункт "Сверка данных 

инвентаризации с учетными".В результате этого учетное количество должно 

быть равно количеству в отчете. 
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Бүгінде әлемнің барлық мемлекеттерін ел қазынасына құйылмай, 

кейбіреулердің құлқынына кететін көлеңкелі экономиканың қаржы айналымы 

алаңдатады. Мемлекеттік бақылауы мен есебінен жасырын жүргізілетін бұл 

экономикалық қызметтің тамырына балта шабу  қиын болып тұр. Тіпті, әлемнің 

дамыған елдерінде де оның белең алып отырғандығы белгілі. Мәселен, Еуропа 

елдерінде көлеңкелі экономиканың көлемі 2 трлн. еуро төңірегінде 

бағаланады.0Көлеңкелі экономика ағылшынның shadow economy деген сөзінен 

шыққан, яғни заңсыз экономика дегенді білдірді. 
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Көлеңкелі экономика- үкіметтің, құзырлы мекемелердің бақылауынан 

тасада, ішкі жалпы өнім санатына енгізбей тауар-материалдық құндылықтарды 

өндіру, бөлу, айырбастау және тұтыну, ақылы қызметтер көрсету немесе 

жекелеген азаматтар, әлеуметтік топтар тарапынан мемлеккетік, жекеше, 

акцион және басқа меншік түрлерін жеке бастың пайдасы және топтық 

мүдделер үшін пайдаланып, мемлекет басқару органдарынан жасырылатын 

заңсыз әлеуметтік - экономикалық қатынастар орнатуы арқылы жүзеге 

асырылатын экономикалық қызметтің күллі түрінің әлеуметтік - экономикалық 

әдебиеттегі атауы. 

Көлеңкелі экономиканың бейресми экономика, қосып жазу, алаяқтық 

шарттар мен пара алушылық тән жалған экономика, заң тыйым салатын 

астыртын экономика деп аталатын түрлері бар. 

Көлеңкелі экономикаға қарсы күрес – икемді салық жүйесін жасау, шағын 

бизнеске, шаруа қожалықтарына мемлекет тарапынан қолдау көрсету және тағы 

да басқа іс-шаралар арқылы пәрменділік сипат алады. 

Көлеңкелі экономиканың өрістеуіне салықтың жоғарылығы, қаржы 

жүйесінде дағдарыс әрі оның экономикаға теріс әсері, жекешелендіру 

үдерістерінің жетілдірілмеуі, халықтың өмір сүру деңгейінің төмендігі, 

жұмыссыздық деңгейінің жоғарылығы, заңнаманың жетілдірілмегендігі, заңсыз 

әрі криминалдық сипатқа ие экономикалық қызметтердің жолын кесудегі құқық 

қорғау органдарының әлсіздігі сынды факторлар тікелей әсер етеді. 

Көлеңкелі экономиканың пайда болуы тікелей елдің әлеуметтік-

экономикалық даму деңгейімен байланысты. 

Көлеңкелі эконмикалық қатынастарға, біріншіден, Әділет министрлігінде, 

мемлекеттік органдарда тіркелген жекелеген азаматтар және бірлестіктер 

арасындағы экономикалық қатынастар.Олардың қатарына жеке еңбек 

қызметінің қылмысқа жатпайтын, бірақ рәсімделмеген түрлері, мәселен, 

қосалқы және үй ш-н жүргізу, тұрғын үйлер, саяжайлар салу және жөндеу; 

автомобильдерді, тұрмыстық техниканы жөндеу және оларға күтім жасау 

жөнінде дербес қызмет көрсету; жекеше тасымал; мұқтаждарға мед., пед. және 

тех. көмек көрсету; тұрғын-жайды жалға беру және тағы басқа жатады. 

Шаруашылық заңдарына өзгерістер енгізу нәтижесінде экономиканың бұл 

секторы жариялық сипат алды. Алайда қаржы және салық қызметтерінің 

әлсіздігі, экон. қатынастарды әкімш. жолмен жосықсыз тәртіптеулер, қоғамдағы 

әлеум. және экономикалық тұрлаусыздық, т.б. кедергі жасауда. 

Екіншіден, бұл шаруашылықты жүргізудің қолданыстағы жүйесінің 

жетілдірілмеуі себепті жеке басылық және топтық мүдделерді 

қанағаттандыратын бейресми, көбінесе, жалған экономикалық қатынастар. 

Мұндай бейресми экономикалық қатынастардың қатарына: қоғамдық 

өнімнің қайталанған шоты, есеп-қисаптағы қосып жазушылық және басқа 

бұрмалаушылық, арзан шикізат пайдаланып сапасыз өнім шығарып, асыра 

бағалап сату, өнімсіз шығыстар мен шығасылар, шикізатты, дайын өнімді, т.б. 

баспабас айырбастау ретінде көрініс табады, мұның өзі айтарлықтай көлденең 

кіріс алуға мүмкіндік береді. 
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Көлеңкелі қатынастардың аталған түрлері ресми экономикалық 

құрылымдардың ішінде бой тасалап жұмыс істейді және сыбайлас 

жемқорлықпен, парақорлықпен, қорқытып алушылықпен, т.б. ұштасады. 

Үшіншіден, бұл заңсыз өндірістік қызметке, қызмет бабын теріс 

пайдалануға, экономиканың өндірістік және бөлістік аясына пайдакүнемдікпен, 

зорлықпен басып кіруге негізделген қылмыстық қатынастар. 

Көлеңкелі экономика қатынастарының бұл тұрпаты экономикалық 

қылмыстылықтың көптеген түрлерін, соның ішінде оның неғұрлым қоғамға 

қауіпті көріністегі пішіні – ұйымдасқан экономикалық қылмысты қамтиды. Ол, 

көбінесе, адам құқықтарының, еңбек заңының сақталмауымен заңсыз өндірістік 

қызмет, пайдакүнемдікпен жасалатын лауазымды шаруашылық қылмыстар, 

есірткі бизнесі, заңсыз құмар ойын бизнесі, аламандық және тағы басқа 

сипатты құқық бұзушылықтар болып табылады. Табысты және табыстың 

көлемін салық салудан жасырушылық Көлеңкелі экономиканың кең таралған 

құбылысына айналады. 
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В Казахстане за годы независимости был достигнут существенный 

прогресс в области реформирования нормативно-правовой базы, регулирующей 

инвестиционную деятельность. Казахстан стал одной из первых стран по 

введению принципа Налогового кодекса и закона прямого действия, в то время 

как в других странах СНГ налоги регулировались целым рядом нормативных 

актов, также стала одной из первых стран по введению системы электронного 

декларирования. 

В настоящий момент ставки по ряду налогов достаточно привлекательны 

для ведения бизнеса в Казахстане. Однако необходимы дальнейшие меры в 

области совершенствования системы налогообложения с целью повышения 

конкурентоспособности ведения бизнеса в стране и обеспечения уверенности 
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